
2022 m. birželio 2 d. Teisingumo Teismo (antroji kolegija) sprendimas byloje (Østre Landsret (Danija) 
prašymas priimti prejudicinį sprendimą) Ligebehandlingsnævnet, veikianti A vardu / HK/Danmark, 

HK/Privat

(Byla C-587/20) (1)

(Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Socialinė politika – Vienodas požiūris užimtumo ir profesinėje 
srityje – Diskriminacijos dėl amžiaus draudimas – Direktyva 2000/78/EB – 3 straipsnio 1 dalies a ir 

d punktai – Taikymo sritis – Darbuotojų organizacijos renkamo pirmininko pareigos – Šios organizacijos 
įstatai, kuriuose numatyta, kad pirmininku gali būti išrinkti tik nariai, kuriems rinkimų dieną nėra suėję 

60 arba 61 metai)

(2022/C 284/04)

Proceso kalba: danų

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Østre Landsret

Šalys pagrindinėje byloje

Ieškovė: Ligebehandlingsnævnet, veikianti A vardu

Atsakovės: HK/Danmark, HK/Privat

dalyvaujant: Fagbevægelsens Hovedorganisation

Rezoliucinė dalis

2000 m. lapkričio 27 d. Tarybos direktyvos 2000/78/EB, nustatančios vienodo požiūrio užimtumo ir profesinėje srityje 
bendruosius pagrindus, 3 straipsnio 1 dalies a ir d punktai turi būti aiškinami taip, kad darbuotojų organizacijos įstatuose 
numatyta amžiaus riba, taikoma renkant į šios organizacijos pirmininko pareigas, patenka į šios direktyvos taikymo sritį. 

(1) OL C 44, 2021 2 8.

2022 m. birželio 2 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas byloje (Landesgericht 
Korneuburg (Austrija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) JR / Austrian Airlines AG

(Byla C-589/20) (1)

(Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Oro transportas – Monrealio konvencija – 17 straipsnio 
1 dalis – Oro vežėjų atsakomybė keleivio mirties ar sužalojimo atveju – Sąvoka „nelaimingas atsitikimas“, 
sukėlęs mirtį ar sužalojimą – Išlaipinimo metu patirtas kūno sužalojimas – 20 straipsnis – Oro vežėjo 

atleidimas nuo atsakomybės – „Nukentėjusio keleivio neatsargumo, kito neteisėto veikimo ar neveikimo, 
sukėlusio žalą ar prisidėjusio prie jos atsiradimo“ sąvoka – Keleivio, nesilaikiusio už mobiliojo trapo 

turėklų, nukritimas)

(2022/C 284/05)

Proceso kalba: vokiečių

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Landesgericht Korneuburg

Šalys pagrindinėje byloje

Ieškovė ir apeliantė: JR

Atsakovė ir kita apeliacinio proceso šalis: Austrian Airlines AG

2022 7 25 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 284/7


	Byla C-587/20: 2022 m. birželio 2 d. Teisingumo Teismo (antroji kolegija) sprendimas byloje (Østre Landsret (Danija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) Ligebehandlingsnævnet, veikianti A vardu / HK/Danmark, HK/Privat (Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Socialinė politika – Vienodas požiūris užimtumo ir profesinėje srityje – Diskriminacijos dėl amžiaus draudimas – Direktyva 2000/78/EB – 3 straipsnio 1 dalies a ir d punktai – Taikymo sritis – Darbuotojų organizacijos renkamo pirmininko pareigos – Šios organizacijos įstatai, kuriuose numatyta, kad pirmininku gali būti išrinkti tik nariai, kuriems rinkimų dieną nėra suėję 60 arba 61 metai)
	Byla C-589/20: 2022 m. birželio 2 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas byloje (Landesgericht Korneuburg (Austrija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) JR / Austrian Airlines AG (Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Oro transportas – Monrealio konvencija – 17 straipsnio 1 dalis – Oro vežėjų atsakomybė keleivio mirties ar sužalojimo atveju – Sąvoka „nelaimingas atsitikimas“, sukėlęs mirtį ar sužalojimą – Išlaipinimo metu patirtas kūno sužalojimas – 20 straipsnis – Oro vežėjo atleidimas nuo atsakomybės – „Nukentėjusio keleivio neatsargumo, kito neteisėto veikimo ar neveikimo, sukėlusio žalą ar prisidėjusio prie jos atsiradimo“ sąvoka – Keleivio, nesilaikiusio už mobiliojo trapo turėklų, nukritimas)

